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با آنکه هیأت مدیره باشگاه پرسپولیس تشکیل 
جلسه داد و استعفای اسماعیل کارتال را رد کرد، 
اما دیگر باید پذیرفــت که مربی ترکیه ای برای 
ادامه کار به ایران برنمی گردد. او حتی در شرایط 
عادی هم زمینه هایی برای این قطع همکاری 
داشــت، اما پدید آمدن وضعیــت جنگی، لغو 
اردوی برون مرزی سرخپوشان و منتفی شدن 
خریدهای خارجی این تیم، اسماعیل را بیش 
از پیش به خواســته اش نزدیک کرد. البته که 
کارشناسان حقوقی باید در این مورد نظر بدهند، 
اما ممکن است اتفاقات اخیر کشور، از نظر فیفا 
بهانه موجهی برای فســخ قرارداد خارجی های 
فوتبال ایران فراهم کند و این شــامل کارتال 
هم بشود. هر چه هست به احتمال بسیار زیاد، 
او در حالی جدا می شــود که این اتفاق طبیعتا 
پیامدهای خاص خودش را برای سرخپوشان به 

همراه خواهد داشت.

چرانبایدمیرفت؟
طبیعی اســت که اگر 2هفته پیش از هواداران 
پرسپولیس سؤال می کردید نظرشان در مورد 
ادامه همــکاری با کارتال چیســت، اغلب آنها 
واکنش مثبتی به این موضوع نشان می دادند. 
به هر حال ســرمربی ترکیــه ای یک نیم فصل 
بالای ســر تیم بود، از شاگردانش و به طور کلی 
از فوتبال ایران شناخت کافی را به دست آورده و 
نیز به دفعات گفته بود اصل هدفش برای فصل 
پیش رو است. حتی خریدهای سریع باشگاه در 
ابتدای فصل نقل وانتقالات هم با نظر این مربی 
انجام شــد. همه اینها یعنی بدنه هــواداران از 
جدایی کارتال استقبال نمی کردند و منطقی هم 
نبود که چنین باوری داشته باشند. در نهایت اما 
اتفاقی که رخ داد از حوزه اختیار همه خارج بود.

حالاکهرفته...
شرایط فعلی کشور طوری است که مسائلی مثل 
فوتبال هنوز به اولویت پیشین خود بازنگشته اند. 
با این حــال رصد کلی دیدگاه هــای هواداران 
پرســپولیس طی روزهای اخیر نشان می دهد 
آنها خیلــی هم بابت جدایی کارتال افســوس 
نمی خورند و به عنــوان مثال چنین فضایی ابدا 
قابل مقایسه با حســرت از دست دادن اوسمار 
ویرا نیست. دلایلش هم روشــن است. کارتال 
اگرچه دربــی تهران را برد، اما عملا از کســب 
عنــوان قهرمانی عاجــز ماند و ایــن در حالی 
است که پرســپولیس با وجود همه مشکلات 
و کمبودهایش، فصل گذشــته هم واقعا امکان 
رقابت برای فتح جام را داشت. در حقیقت افول 
غیرمنتظره سرخپوشان پس از تعطیلات نوروز 
باعث شد این تیم از کورس قهرمانی خارج شود 
که طبیعتا مسئولیتش بر عهده کادرفنی است. 
از نظر کیفی هم نمایش های تیم کارتال فراز و 
فرودهایی داشت؛ در مقاطعی مثل پیروزی های 
پیاپی دربرابر استقلال، چادرملو و ملوان تصور 
می شد سرخپوشان زیرنظر مربی ترکیه ای به 
بلوغ فنی و تاکتیکی رسیده اند، اما در بازه هایی 
همچون شکست مقابل شــمس آذر و مساوی 
ناامیدکننده خانگی با اســتقلال خوزســتان، 
همین خوش بینی هم رنگ می باخت و هواداران 
در مورد آینده تیم دچار تردید می شــدند. این 
فراز و فــرود در مــورد بــازی دادن کارتال به 
جوانان هم وجود داشت؛ زمانی که مثلا استفاده 
دنباله دار او از علیرضا عنایت زاده همه را به وجد 
می آورد، اما ناگهان می دیدیم بعد از یک نیمه 
بازی ضعیف مقابل سپاهان، او برای همیشه از 
برنامه های مربی ترکیه ای خارج می شد. همه 
اینها نگرانی هایی در مورد پرسپولیس کارتال 
در بلندمدت به وجود آورده بود و حالا که حرف 
از جدایی این مربی است، باعث شده خیلی هم 

دل کسی برای او تنگ نشود.

الانچیهشتگبزنیم
سروشجان؟

استعفای اســماعیل کارتال از سرمربیگری 
پرســپولیس در حالی اتفاق افتاده که ابتدای 
حضور این مربی ترکیه ای، خیلی ها آینده ای 
طولانی مدت برای او قائل بودند. در این زمینه 
کار به جایی رســیده بود که حتی ســروش 
رفیعی، پیر و مرشد و بزرگ تر خودخوانده تیم 
هم یک بار در تونل ورزشگاه آزادی خطاب به 
خبرنگاران گفت: »مطمئنم به زودی هواداران 
مثل برانکو برای این مربی هم هشتگ خواهند 
زد هر چی کارتال بگه.« چنین به نظر می رسد 
که عمر حضور اســماعیل در ایران به قدری 
به درازا نخواهد کشــید که چنین ادعایی به 
آزمایش گذاشته شود، هرچند همان نیم فصل 
حضور کارتــال در پرســپولیس هم به قدری 
پرفراز و فرود بود که کسی را چندان متقاعد 
نکرد. درنهایت کاش ســروش جان هواداران 
را از بلاتکلیفــی فعلی دربیاورنــد و بفرمایند 
صلاح می بیننــد الان مردم از چه هشــتگی 
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